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PRESSEMEDDELELSE 

 

 

Tårnby kommune sparer en halv million og køber markedets billigste el 

 

Det viser, at kommunerne har fokus på forvaltningen af borgernes penge, og det synes jeg er 

rigtig godt, siger Hanne Kjærskov, direktør for Get Through Power.  

 

En væsentlig årsag til besparelsen er, at køb af elektricitet ikke er omfattet af udbudsreglerne, 

hvis den handles til noterede priser på Nordpool eller en anden energibørs. 

 

Dette har medført sparede omkostninger for Tårnby Kommune til gennemførelse af en 

udbudsforretning. 

 

Tårnby Kommune kan ikke selv købe elektricitet på Nordpool, og kommunen udbød derfor 

formidlingsydelsen gennem vores auktionshus. Formidlingsydelsen er ikke omfattet af EU’s 

udbudsdirektiver, og udbuddet kunne derfor gennemføres efter reglerne i Tilbudsloven. 

 

Den offentlige sektor kan foretage tilsvarende indkøb af elektricitet gennem Nordpool gennem 

udbudte formidlingskontrakter, således helt uden gennemførelse af fordyrende EU-udbud. 

 

Det er altså ikke nødvendigt at foretage indkøb af elektricitet gennem Statens og Kommunernes 

Indkøbsservice A/S under rammeaftale 06.02, hvis ordregivende myndigheder ønsker at slippe for 

at udbyde el-anskaffelsen. Rammeaftalen omhandler udover køb af el, porteføljeforvaltning og 

indkøbsrådgivning også energirådgivning, og det er i realiteten kun energirådgivningen, som det 

kan være relevant at anskaffe gennem SKI rammeaftalen. 

 

Undladelse af at anskaffe el gennem SKI’s rammeaftale er samtidig den anden væsentlige årsag til 

Tårnby Kommunes besparelse: Hverken Tårnby Kommune eller den senere valgte el-leverandør 

skal betale dyre provisioner til SKI, hvilket ellers ville have været tilfældet, såfremt indkøbet skulle 

foretages gennem SKI.  

 

Offentlige virksomheder kan sikkert, og på en nem og hurtig måde via os tilgå samtlige el- 

selskaber. Vi er uafhængige og spørger alle el-selskaber. Hanne Kjærskov, direktør, Get Through  

Power siger afslutningsvis; at os bekendt, så er der ingen andre, der udnytter fordelen ved indkøb 

af strøm uden udbudspligt, og på det offentliges vegne sikrer den laveste pris i hele markedet. 

Det undrer os selvfølgelig, da bud fra flere selskaber og ikke kun enkelte SKI leverandører betyder  

lavere priser og større konkurrence - i dette tilfælde til gavn for borgerne i Tårnby Kommune.     
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For yderligere oplysninger;  

Direktør Hanne Kjærskov, tlf. 87303646, info@getthrough.dk samt www.getthrough.dk     


